

NVO ĮSITRAUKIMO GALIMYBĖS



Teikti pasiūlymus teisės aktų projektams, kurie paskelbti LRS Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Portale taip pat įdiegta galimybė prenumeruoti aktualių teisės aktų projektų naujienas, kad būtų galima laiku sureaguoti ir pateikti dėl jų siūlymus. Plačiau: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS>



Dalyvauti ministerijų organizuojamose viešosiose konsultacijose. Portale www.epilietis.lrv.lt skelbiamas konkrečios viešosios konsultacijos klausimas, laikas ir vieta, o praėjus konsultacijai, dalinamasi konsultavimosi rezultatais. Kvietimai dalyvauti konsultacijoje skelbiami čia: <https://epilietis.lrv.lt/lt/dalyvauk-priimant-ir-keiciant-sprendimus/dalyvauk-viesosiose-konsultacijose-1>



Sekti Vyriausybės teisėkūros planą ir teikti siūlymus ministerijoms dėl konkrečių teisės aktų projektų. Su planais susipažinti ir siūlymus tiesiogiai ministerijai galima teikti čia: <https://epilietis.lrv.lt/vyriausybes-teisekuros-planai>



Teikti peticiją Vyriausybės peticijų komisijai. Peticija gali būti teikiama dėl Vyriausybės teisinio reguliavimo tobulinimo. Ją gali teikti tiek vienas asmuo, tiek asmenų grupė. Plačiau: <https://epilietis.lrv.lt/peticijos-1>



Sekti nacionalinės NVO tarybos veiklą. Tarybos darbotvarkė yra vieša, o visi NVO tarybos posėdžiai – atviri. Net nesant NVO tarybos nariu/e, galima dalyvauti šiuose posėdžiuose, sekti NVO klausimų pulsą. Daugiau informacijos skelbiama čia: <https://socmin.lrv.lt/lt/administracine-informacija/tarybos-ir-komisijos/nevyriausybinu-organizaciju-taryba>



Tapti atviros Vyriausybės tinklo nariais. Prisijungus prie atvirumo pokyčiais suinteresuotos bendruomenės, sudaromas galimybės teikti siūlymus dėl atvirumo plėtos, atvirumo iniciatyvų sklaidos, konkrečių priemonių įtraukimo į „Atviros Vyriausybės partnerystės“ veiksmų planą. Registracija skelbiama čia: <https://epilietis.lrv.lt/atviros-vyriausybes-tinklas-2>



Susitikti su ministru/-e. Susitikimų metu galima aptarti aktualius klausimus ir pateikti siūlymus pagal kiekvieno ministro veiklos sritis. Susitikimų datos ir registracija skelbiama čia: <https://epilietis.lrv.lt/lt/formos/priemimas-pas-vyriausybes-narius>



Tiesiogiai kreiptis į ministerijas. Pasirinktu būdu galima susisiekti su ministerija ir pateikti prašymus, siūlymus dėl aktualių klausimų sprendimo. Detalesnė tvarka ir galimybės skelbiami čia: <https://epilietis.lrv.lt/lt/kreipkis-i-institucija/pateik-prasyma-skunda>



Dalyvauti Tarpinstituciniuose pasitarimuose svarstant aktualius teisės aktų projektus. Į pasitarimus kviečiami pastabas klausimui teikę suinteresuoti asmenys. Jei pasitarime pastabas norėtų išsakyti asmenys, kurie anksčiau dėl svarstomo klausimo pastabų neteikė, dėl dalyvavimo turi kreiptis ne vėliau kaip likus 1 valandai iki to pasitarimo pradžios. Informacija apie artimiausius vykstančius tarpinstitucinius pasitarimus skelbiama čia: <https://lrv.lt/lt/posedziai/tarpinstitucinis%20pasitarimas-19>



Sekti LRV darbotvarkes, stebėti LRV posėdžius ir pasitarimus. Šie posėdžiai ir pasitarimai transliuojami tiesiogiai (Vyriausybės Youtube paskyroje), o jų įrašai skelbiami interneto svetainėje www.lrv.lt.

